
 

 

 

Oggetto: Annullamento in autotutela 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale della scuola 

adottato con DM n. 188 del 21 luglio 2022.; 

VISTA l’O.M. n. 28597 del 29 luglio 2022; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 17/10/2022 una determina per la sostituzione d’urgenza di 

una collaboratrice scolastica prot. N. 10984 , quale supplenza breve al 02/11/2022; 

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 

legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 

inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

di individuazione errata, con effetto immediato 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di 
convocazione; 

DECRETA 

 per le motivazioni espresse in premessa, di procedere, per autotutela , all’annullamento della procedura 

di convocazione sopracitata; 

 di procedere con una nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto per la 

sottoscrizione dei contratti a tempo determinato per lo svolgimento della funzione di collaboratore 

scolastico in oggetto; 

 di pubblicare il presente atto all’albo di questa istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 

69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

                                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                            Elena Ferrari 

R
E

IC
84

50
0G

 -
 A

47
8B

F
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
68

 -
 2

0/
10

/2
02

2 
- 

V
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI

https://www.ticonsiglio.com/wp-content/uploads/2023/08/nota-miur-28597-del-29-luglio-2022.pdf

		2022-10-20T15:17:36+0200
	ELENA FERRARI




